

Vognmand Skræddergaard K/S

Joachim Wellers Vej 23, 7500 Holstebro

CVR-nr. 35 05 30 26

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. april 2024.

Erik Skræddergaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Pengestrømsopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vognmand Skræddergaard K/S Joachim Wellers Vej 23 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 35 05 30 26
	Stiftet: 7. februar 2013
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 11. regnskabsår
Direktion	Erik Skræddergaard
Komplementar	HES 2013 ApS
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Ringkjøbing Landbobank

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive vognmandsvirksomhed herunder renovations- og containerkørsel, opbevaring, udlejning samt dermed beslægtet virksomhed. Herudover forhandler virksomheden øl, vand og lignende.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.410 t.kr. mod 5.418 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 1.051 t.kr. mod 1.064 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 7.715 t.kr. mod 7.572 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 143 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst stigning i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 3.599 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 46,7 % af de samlede aktiver på 7.715 t.kr., hvilket er en stigning på 8,5 procentpoint i forhold til sidste år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	5.410.092	5.417.831
1 Personaleomkostninger	-3.176.998	-2.988.904
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.055.954	-1.155.967
Andre driftsomkostninger	0	-27.214
Resultat før finansielle poster	1.177.140	1.245.746
Finansielle indtægter	13.058	1.341
Finansielle omkostninger	-138.763	-183.042
Årets resultat	1.051.435	1.064.045
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til øvrige reserver	1.051.435	1.064.045
Disponeret i alt	1.051.435	1.064.045

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Last- og varebiler	2.630.438	3.003.526
3	Containere og inventar	2.329.522	2.197.346
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.959.960</u>	<u>5.200.872</u>
4	Andre værdipapirer	5.000	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.000</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.964.960</u>	<u>5.200.872</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	787.893	856.089
	Varebeholdninger i alt	<u>787.893</u>	<u>856.089</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.928.053	1.435.741
	Andre tilgodehavender	0	5.371
	Periodeafgrænsningsposter	32.248	33.290
	Tilgodehavender i alt	<u>1.960.301</u>	<u>1.474.402</u>
	Likvide beholdninger	1.399	40.731
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.749.593</u>	<u>2.371.222</u>
	Aktiver i alt	<u>7.714.553</u>	<u>7.572.094</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	100.000	100.000
	Øvrige reserver	3.499.038	2.790.327
	Egenkapital i alt	<u>3.599.038</u>	<u>2.890.327</u>
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til pengeinstitut	510.867	728.028
7	Leasingforpligtelser	679.845	1.076.573
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.190.712</u>	<u>1.804.601</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	637.725	1.060.641
	Gæld til pengeinstitut	127.150	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.425.837	1.237.965
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	92.951	88.607
	Anden gæld	641.140	489.953
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.924.803</u>	<u>2.877.166</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.115.515</u>	<u>4.681.767</u>
	Passiver i alt	<u>7.714.553</u>	<u>7.572.094</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Øvrige reserver</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	100.000	1.835.618	1.935.618
Overført via resultatdisponering	0	1.064.045	1.064.045
Hævet af kommanditist ud over arbejdsvederlag	0	-109.336	-109.336
Egenkapital 1. januar 2023	100.000	2.790.327	2.890.327
Overført via resultatdisponering	0	1.051.435	1.051.435
Hævet af kommanditist ud over arbejdsvederlag	0	-342.724	-342.724
	<u>100.000</u>	<u>3.499.038</u>	<u>3.599.038</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Årets resultat	1.051.435	1.064.045
10 Reguleringer	1.138.909	1.305.423
11 Ændring i driftskapital	-74.300	-815.765
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.116.044	1.553.703
Renteindbetalinger og lignende	13.058	1.341
Renteudbetalinger og lignende	-138.763	-183.042
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.990.339	1.372.002
Køb af materielle anlægsaktiver	-869.292	-87.804
Salg af materielle anlægsaktiver	97.000	87.500
Køb af finansielle anlægsaktiver	-5.000	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	50.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-777.292	49.696
Optagelse af langfristet gæld	0	1.000.000
Afdrag på langfristet gæld	-1.036.805	-2.074.603
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitut	127.150	-197.028
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	-342.724	-109.336
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.252.379	-1.380.967
Ændring i likvider	-39.332	40.731
Likvider 1. januar	40.731	0
Likvider 31. december	1.399	40.731
Likvider		
Likvide beholdninger	1.399	40.731
Likvider 31. december	1.399	40.731

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.867.580	2.785.414
Pensioner	269.013	162.688
Andre omkostninger til social sikring	40.405	40.802
	<u>3.176.998</u>	<u>2.988.904</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>5</u>	 <u>5</u>
	 <u>31/12 2023</u>	 <u>31/12 2022</u>
2. Last- og varebiler		
Kostpris 1. januar	6.070.464	6.070.464
Tilgang i årets løb	333.100	0
Afgang i årets løb	-197.500	0
Kostpris 31. december	<u>6.206.064</u>	<u>6.070.464</u>
 Afskrivninger 1. januar	 -3.066.938	 -2.345.817
Årets afskrivninger	-614.730	-721.121
Afskrivninger, afhændede aktiver	106.042	0
Afskrivninger 31. december	<u>-3.575.626</u>	<u>-3.066.938</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december	 <u>2.630.438</u>	 <u>3.003.526</u>
 Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	 <u>1.245.143</u>	 <u>2.131.883</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Containere og inventar		
Kostpris 1. januar	3.615.156	3.723.468
Tilgang i årets løb	536.192	87.804
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-196.116</u>
Kostpris 31. december	<u>4.151.348</u>	<u>3.615.156</u>
Afskrivninger 1. januar	-1.417.810	-1.123.825
Årets afskrivninger	-404.016	-375.387
Årets afskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>0</u>	<u>81.402</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-1.821.826</u>	<u>-1.417.810</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.329.522</u>	<u>2.197.346</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>372.847</u>	<u>1.187.334</u>
4. Andre værdipapirer		
Kostpris 1. januar	0	50.000
Tilgang i årets løb	5.000	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-50.000</u>
Kostpris 31. december	<u>5.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>5.000</u>	<u>0</u>

5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapitalen består af 1.000 stk. kommanditanparter a 100 kr.

Ifølge vedtægternes § 6 er kommanditisternes hæftelse begrænset til den af hver tegnede virksomhedskapital med tillæg af reserver.

Den eneste fuldt ansvarlige i kommanditselskabet er HES 2013 ApS, der som komplementar hæfter ubegrænset for kommanditselskabets forpligtelser.

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
6. Gæld til pengeinstitut		
Gæld til pengeinstitut i alt	751.867	961.028
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-241.000</u>	<u>-233.000</u>
	<u>510.867</u>	<u>728.028</u>

7. Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser i alt	1.076.570	1.904.214
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-396.725</u>	<u>-827.641</u>
	<u>679.845</u>	<u>1.076.573</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.100 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i lastbil med en regnskabsmæssig værdi på 583 t.kr. Selskabet har tillige deponeret ejerpantebrev på i alt 230 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i truck med en regnskabsmæssig værdi på 173 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 752 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.150 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balance-dagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	788
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.928
Materielle anlægsaktiver	3.342

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Vedligeholdelses- og lejeforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået serviceaftalekontrakter med en gennemsnitlig årlig serviceydelse på 189 t.kr. Serviceaftalekontrakterne har en restløbetid på op til 42 måneder og en samlet restserviceydelse på 368 t.kr.

Selskabet har indgået en huslejeaftale med en årlig husleje på 235 t.kr. Lejemålet har 6 måneders opsigelsesvarsel.

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
10. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.018.746	1.096.508
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-5.542	27.214
Finansielle indtægter	-13.058	-1.341
Finansielle omkostninger	<u>138.763</u>	<u>183.042</u>
	<u>1.138.909</u>	<u>1.305.423</u>
11. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	68.196	-56.080
Ændring i tilgodehavender	-485.899	-228.490
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>343.403</u>	<u>-531.195</u>
	<u>-74.300</u>	<u>-815.765</u>
